
 

 
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                        

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

от  15 декабря 2023 года                                                                                    № 105  
 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской области от 26.12.2022г. № 34«О 

бюджете муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» 

на 2023 годи плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Кулицкого сельского поселения 

от 26.12.2022 года № 34 «О бюджете муниципального образования «Кулицкое 

сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Кулицкого сельского 

поселения Калининского   района Тверской области (далее - местный бюджет) 

на 2023год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 21 652,8тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 28 197,03 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 6 544,23тыс. руб.». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в местный 

бюджет в 2023 году в сумме 8 583,92 тыс. руб., в 2024 году в сумме 1 720,15 

тыс. руб., в 2025 году в сумме 1 730,75 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета МО «Кулицкое сельское поселение» на 2023год»изложить в новой 



редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 4 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального 

образования «Кулицкое сельское поселение» по группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласноприложению3 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в 

новой редакции согласно приложению4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению5 к 

настоящему решению. 

1.8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования «Кулицкое 

сельское поселение», по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению6 к 

настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и Кулицкого сельского поселения 

Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

Глава Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                    С.А. Румянцев 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                            Г. К. Четверкин 

 



  Приложение № 1 

к Решению Думы Калининского 

 муниципального округа Тверской области 

от  15.12.2023 г. № 105  

 

 

 

                   «Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения  
от  26.12.2022  № 34 

 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Кулицкое сельское  поселение» Калининского района Тверской области  

на 2023 год 
 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

6 544,23 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

- 21 652,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

 

-21 652,8 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

-21 652,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

28 197,03 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

28 197,03 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

28 197,03 

Итого источники финансирования  

дефицита бюджета поселения 

6 544,23 

» 



 2023 год  2024 год  2025 год

(тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13059,28 12510,09 12651,72

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12134,26 12299,42 12441,05

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 260,54 275,06 290,48

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

251,08 265,1 279,98

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

0,14 0,14 0,14

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

9,32 9,82 10,36

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1324,02 1426,76 1504,07

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации

1324,02 1426,76 1504,07

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

627,12 680,68 719,33

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

4,36 4,65 4,79

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

775,25 830,57 868,53

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

-82,71 -89,14 -88,58

1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 86,7 90,6 94,5

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 86,7 90,6 94,5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 86,7 90,6 94,5

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10463 10507 10552

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1039 1048 1058

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

1039 1048 1058

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 9424 9459 9494

1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 788 806 824

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений

788 806 824

Приложение № 2
к Решению Думы Калининского

 муниципального округа Тверской области

от   15.12.2023 г. № 105 

"Приложение № 4

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения

от 26.12.2022 г. № 34

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование налога (сбора)



1 06 06040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8636 8653 8670

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

8636 8653 8670

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 925,02 210,67 210,67

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

56,67 80,67 80,67

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

2,17 26,17 26,17

1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

2,17 2,17 2,17

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков)
0 24 24

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

54,5 54,5 54,5

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

54,5 54,5 54,5

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
125 130 130

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 125 130 130

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений

125 130 130

1 13 01995 10 0030 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений
125 130 130

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 133,35 0 0

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

133,35 0 0

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

133,35 0 0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 610 0 0

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 610 0 0

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений

610 0 0

1 17 15030 10 9000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

(проект по поддержке местных инициатив 
610 0 0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8593,52 1905,55 1916,15

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8583,52 1895,55 1906,15

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

7430,12 1607,8 1607,8

2 02 29900 10 0068 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на повышение зарплаты

работникам культуры Тверской области

2035,2 1607,8 1607,8

2 02 29999 10 9024 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проект по поддержке

местных инициатив 
904,17 0 0

2 02 29999 10 9027 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проект по поддержке

местных инициатив 
1499,87 0 0

2 02 29999 10 9028 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проект по поддержке

местных инициатив 
1492,57 0 0

2 02 29999 10 9029 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проект по поддержке

местных инициатив 
1498,31 0 0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

274,75 287,75 298,35



2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

274,6 287,6 298,2

2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,15 0,15 0,15

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 878,65 0 0

2 02 49999 10 0060 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим депутатам Калининского района Тверской области)

340,45 0 0

2 02 49999 10 0060 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию расходных обязательств

сельских поселений на решение вопросов местного значения)

500 0 0

2 02 49999 10 9024 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим депутатам Зак. Собрания Тверской области)

8,2 0 0

2 02 49999 10 9027 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим депутатам Зак. Собрания Тверской области)

10 0 0

2 02 49999 10 9028 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим депутатам Зак. Собрания Тверской области)

10 0 0

2 02 49999 10 9029 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим депутатам Зак. Собрания Тверской области)

10 0 0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 10 10

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений

10 10 10

2 07 05030 10 2140 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 10 10 10

ИТОГО 21652,8 14415,64 14567,87
"



от  15 .12.2023    № 105

тыс.руб.

Р П 2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 28197,03 15141,40 14944,00

01 00 Общегосударственные вопросы 8056,70 6520,05 6592,6

01 02 1348,80 1277,00 1318,00

01 03 16,00 0,00 0,00

01 04 6061,30 5057,90 5119,45

01 11 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00

01 13 630,6 85,15 55,15

02 00 Национальная оборона 274,6 287,6 298,2

02 03 274,6 287,6 298,2

03 00 251,3 250,0 250,0

03 10 251,3 200,0 200,0

03 14 0,0 50,0 50,0

04 00 4461,32 1446,76 1524,07

04 09 4461,32 1426,76 1504,07

04 12 0,00 20,00 20,00

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 5615,98 1464,39 1489,33

05 01 Жилищное хозяйство 23,68 9,39 9,83

05 02 Коммунальное хозяйство 3052,93 560,0 579,5

05 03 Благоустройство 2539,37 895,0 900,0

07 00 Образование 0,0 10,0 10,0

07 05 0,0 10,0 10,0

08 00 Культура и кинематография 5570,35 4848,5 4485,7

08 01 5570,35 4848,5 4485,7

10 00 Социальная политика 15,5 17,50 17,50

10 01 Пенсионное обеспечение 3,0 5,00 5,00

10 03 Социальное обеспечение населения 12,5 12,50 12,50

11 00 Физическая культура и спорт 3767,18 100,0 80,0

11 02 Массовый спорт 3767,18 100,0 80,0

14 00 184,1 196,60 196,60

к Решению Думы Калининского

 муниципального округа Тверской области

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

"Приложение № 5

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Кулицкое 

сельское  поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

от 26.12.2022    № 34

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

Национальная экономика

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Другие общегосударственные вопросы

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения

Наименование

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Культура

Дорожное хозяйство

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

Другие вопросы в области национальной безопасности

Приложение № 3

Другие вопросы в области национальной экономики



14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 184,1 196,60 196,60

"



РП КЦСР КВР

Сумма            

(тыс. руб.)

1 2 3 5

0000 00 0 00 00000 000 28 197,03

01 00 00 0 00 00000 000 8 056,70

01 02 00 0 00 00000 000 1 348,80

01 02 00 0 00 00000 000 1 348,80

01 02 99 9 00 40100 000 1 348,80

01 02 99 9 00 40100 121 1 037,00

01 02 99 9 00 40100 129 311,80

01 03 00 0 00 00000 000 16,00

01 03 00 0 00 00000 000 16,00

01 03 99 9 00 40200 000 16,00

01 03 99 9 00 40200 244 16,00

01 04 00 0 00 00000 000 6 061,30
01 04 00 0 00 00000 000 6 061,30

01 04 99 9 00 40000 000 6 061,30

01 04 99 9 00 40300 000 6 061,30

01 04 99 9 00 40300 121 4 437,06
01 04 99 9 00 40300 122 91,84

01 04 99 9 00 40300 129 998,00
01 04 99 9 00 40300 244 375,40

01 04 99 9 00 40300 247 159,00

01 11 99 2 00 40000 870 0,001 13 00 0 00 00000 000 630,60

01 13 99 4 00 40100 000 117,50

01 13 99 4 00 40100 853 117,50

01 13 99 4 00 40020 000 335,85

01 13 99 4 00 40020 244 335,85

01 13 99 4 00 40051 000 150,00

01 13 99 4 00 40051 244 150,00

01 13 99 4 00 40540 000 1,00

01 13 99 4 00 40540 244 1,00

01 13 99 8 00 10540 000 0,15

01 13 99 8 00 10540 244 0,15

01 13 99 9 00 40300 121 22,36

01 13 99 9 00 40300 129 3,74

02 00 00 0 00 00000 000 274,6

02 03 00 0 00 00000 000 274,6

02 03 99 8 00 51180 000 274,6

02 03 99 8 00 51180 121 202,44

02 03 99 8 00 51180 129 59,26

02 03 99 8 00 51180 244 2,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Содержание имущества казны  муниципального образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Мероприятия в сфере средств массовой информации

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Другие общегосударственные вопросы 

Национальная оборона

 Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, 

земельных участков

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

Уплата иных платежей

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

поселения   

Приложение № 4

Наименование
4

Всего

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Кулицкое сельское  поселение» по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

Глава муниципального образования

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образованияРасходы, не включенные в муниципальные программы 

"Приложение № 6

Общегосударственные вопросы

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения

от 26.12.2022   № 34

к Решению Думы Калининского

 муниципального округа Тверской области

от  15 .12.2023   № 105



02 03 99 8 00 51180 247 10,0

03 00 00 0 00 00000 000 251,3

03 10 00 0 00 00000 000 251,3

03 10 07 0 00 00000 000 251,3

03 10 07 0 07 40010 000 251,3

03 10 07 0 07 40010 244 251,3

03 14 00 0 00 00000 000 0,004 00 00 0 00 00000 000 4 461,32

04 09 00 0 00 00000 000 4 461,32

04 09 02 0 07 00000 000 4 461,32

04 09 02 0 07 40010 000 1 745,00

04 09 02 0 07 40010 244 1 295,00

04 09 02 0 07 40010 247 450,00

04 09 02 0 07 40020 000 2 716,32

04 09 02 0 07 40020 244 2 716,32

05 00 00 0 00 00000 000 5 615,98

05 00 03 0 07 00000 000 4 009,52

05 01 00 0 00 00000 000 23,68

05 01 03 1 07 40000 000 23,68

05 01 03 1 07 40010 000 23,68

05 01 03 1 07 40010 244 23,68

05 02 00 0 00 00000 000 3 052,93

05 02 03 2 07 00000 000 1 556,2

05 02 03 2 07 19024 000 904,17

05 02 03 2 07 19024 243 904,17

05 02 03 2 07 19324 000 8,2

05 02 03 2 07 19324 243 8,2

05 02 03 2 07 S9024 000 81,30

05 02 03 2 07 S9024 243 81,30

05 02 03 2 07 40020 000 562,5

05 02 03 2 07 40020 243 450,0

05 02 03 2 07 40020 244 112,5

05 02 08 0 07 40000 000 1 019,38

05 02 08 0 07 40010 000 1 019,38

05 02 08 0 07 40010 244 1 018,38

05 02 08 0 07 40010 247 1,0

05 02 00 0 00 00000 000 477,38

05 02 99 4 00 40020 000 233,18

05 02 99 4 00 40020 414 233,18

05 02 99 7 00 40060 000 244,2

05 02 99 7 00 40060 540 244,2

05 03 00 0 00 00000 000 2 539,37

05 03 03 3 07 00000 000 2 429,67

Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на 

территории Кулицкого сельского поселения на 2023-2025 годы»

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Закупка энергетических ресурсов

Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной  безопасности в границах Кулицкого 

сельского поселения

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Кулицкого сельского поселения 

на 2023-2025 годы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Национальная экономика

Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого сельского 

Ремонт дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого сельского 

поселенияПрочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Коммунальное хозяйство

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности

Иные межбюджетные трансферты

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, 

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан(проект по поддержке местных инициатив на 

Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области)

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества

Содержание имущества казны  муниципального образования

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов 

Законодательного Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на 

Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области)

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кулицкого 

сельского поселения на 2023-2025 годы»

Жилищное хозяйство

Подпрограмма "Содержание и обслуживание жилого фонда Кулицкого сельского поселения"

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Мероприятия для создания условий по содержанию и обслуживанию жилого фонда 

Кулицкого сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Техническое обслуживание и ремонт объектов коммунальной системы, находящихся в 

муниципальной собственности Кулицкого сельского поселения

Жилищно-коммунальное хозяйство

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Подпрограмма "Комплексные мероприятия по благоустройству  Кулицкого сельского поселения"

Благоустройство

Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальных систем Кулицкого сельского поселения"

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2023-2025 гг."

Развитие и содержание сетей газоснабжения в населенных пунктах Кулицкого сельского 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект 

по поддержке местных инициатив на Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области)

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества



05 03 03 3 07 40030 000 652,1

05 03 03 3 07 40030 244 652,1

05 03 03 3 07 19028 000 1 492,57

05 03 03 3 07 19028 244 1 492,57

05 03 03 3 07 19328 000 10,00

05 03 03 3 07 19328 244 10,00

05 03 03 3 07 S9028 000 275,00

05 03 03 3 07 S9028 244 275,00

05 03 09 0 07 00000 000 109,7

05 03 09 0 07 40010 000 109,7

05 03 09 0 07 40010 244 35,1

05 03 09 0 07 40010 247 74,6

08 00 00 0 00 00000 000 5 570,35

08 01 00 0 00 00000 000 5 570,35

00 00 05 0 07 00000 000 5 229,90

08 01 05 1 07 10680 000 2 035,2

08 01 05 1 07 10680 111 1 563,13

08 01 05 1 07 10680 119 472,07

08 01 05 1 07 40000 000 3 194,70

08 01 05 1 07 40010 000 2 559,76

08 01 05 1 07 40010 111 1 281,33

08 01 05 1 07 40010 119 386,93

08 01 05 1 07 40010 244 403,20

08 01 05 1 07 40010 247 486,30

08 01 05 1 07 40010 852 1,0

08 01 05 1 07 40010 853 1,0

08 01 05 1 07 40020 000 554,38

08 01 05 1 07 40020 111 348,68

08 01 05 1 07 40020 119 105,30

08 01 05 1 07 40020 244 100,40

08 01 05 1 07 40030 000 60,0

08 01 05 1 07 40030 244 60,0

08 01 05 1 07 S0068 000 20,56

08 01 05 1 07 S0068 111 15,79

08 01 05 1 07 S0068 119 4,77

08 01 00 0 00 00000 000 340,45

08 01 99 3 00 20200 000 340,45

08 01 99 3 00 20200 244 340,45

10 00 00 0 00 00000 000 15,50

10 01 00 0 00 00000 000 3,00

10 01 99 4 00 40810 000 3,00

10 01 99 4 00 40810 312 3,0

Закупка энергетических ресурсов

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Уплата иных платежей

Уличное освещение Кулицкого сельского поселения

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект 

по поддержке местных инициатив Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, 

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив 

Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Устье)

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых мероприятий

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий 

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура" в  Кулицком сельском поселении на 

2023-2025 годы"

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на повышение зарплаты работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения

Фонд оплаты труда  учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Пенсионное обеспечение

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры 

Культура и кинематография

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов 

Законодательного Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив 

Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Устье)

Муниципальная программа «Развитие культуры Кулицкого сельского поселения 

на 2023-2025 годы»

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные 

должности 

Обеспечение благоприятных условий для комфортного проживания в Кулицком сельском 

поселении

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Фонд оплаты труда  учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

Культура

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Фонд оплаты труда  учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы Кулицкого сельского 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

Фонд оплаты труда  учреждений

Социальная политика

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Уплата прочих налогов и сборов

Муниципальная программа  "Уличное освещение Кулицкого сельского поселения 

Калининского района на 2023-2025 годы"



10 03 00 0 00 00000 000 12,50

10 03 99 4 00 40820 000 11,50

10 03 99 4 00 40820 330 11,5

10 03 10 0 07 00000 000 1,00

10 03 10 0 07 40010 000 1,00

10 03 10 0 07 40010 322 1,0

11 00 00 0 00 00000 000 3 767,18

11 02 00 0 00 00000 000 3 767,18

11 02 06 0 07 00000 000 3 767,18

11 02 06 0 07 40010 000 10,0

11 02 06 0 07 40010 244 10,0

11 02 06 0 07 40030 000 62,0

11 02 06 0 07 40030 244 12,0

11 02 06 0 07 40030 247 50,0

11 02 06 0 07 19027 000 1 499,87

11 02 06 0 07 19027 244 1 499,87

11 02 06 0 07 19029 000 1 498,31

11 02 06 0 07 19029 244 1 498,31

11 02 06 0 07 19327 000 10,00

11 02 06 0 07 19327 244 10,00

11 02 06 0 07 19329 000 10,00

11 02 06 0 07 19329 244 10,00

11 02 06 0 07 S9027 000 307,00

11 02 06 0 07 S9027 244 307,00

11 02 06 0 07 S9029 000 370,00

11 02 06 0 07 S9029 244 370,00

14 00 00 0 00 00000 000 184,10

14 00 00 0 00 00000 000 184,10

14 03 99 7 00 40000 000 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 184,10

14 03 99 7 00 40020 000 66,20

14 03 99 7 00 40020 540 66,20

14 03 99 7 00 40030 000 42,90

14 03 99 7 00 40030 540 42,90

14 03 99 7 00 40060 000 75,00

14 03 99 7 00 40060 540 75,00

"

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельском поселении

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Мероприятия в области социальной политики городских и сельских поселений

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, в т.ч. молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих на территории Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2021-2025 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, 

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на 

обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, 

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на 

обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кулицком сельском 

поселении на 2022-2026 годы»

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект 

по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект 

по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетных органов местного 

самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов 

Законодательного Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на 

обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов 

Законодательного Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на 

обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Содержание спортивных сооружений и оборудования на спортивных сооружениях

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

Организация и проведение массовых  физкультурно-спортивных  мероприятий



 

ППП РП КЦСР КВР
Сумма        

(тыс. руб.)

1 2 3 4 6

28 197,03

707 00 00 00 0 00 00000 000 28 181,03

707 01 00 00 0 00 00000 000 8 040,70

707 01 02 00 0 00 0000 000 1 348,80

707 01 02 00 0 00 00000 000 1 348,80

707 01 02 99 9 00 40100 000 1 348,80

707 01 02 99 9 00 40100 121 1 037,00

707 01 02 99 9 00 40100 129 311,80

707 01 04 00 0 00 00000 000 6 061,30

707 01 04 00 0 00 00000 000 6 061,30

707 01 04 99 9 00 40000 000 6 061,30

707 01 04 99 9 00 40300 000 6 061,30

707 01 04 99 9 00 40300 121 4 437,06

707 01 04 99 9 00 40300 122 91,84

707 01 04 99 9 00 40300 129 998,0

707 01 04 99 9 00 40300 244 375,40

707 01 04 99 9 00 40300 247 159,00

707 01 11 00 0 00 00000 000 0,0707 01 13 00 0 00 00000 000 630,60

707 01 13 99 4 00 40100 000 117,5

707 01 13 99 4 00 40100 853 117,5

707 01 13 99 4 00 40020 000 335,85

707 01 13 99 4 00 40020 244 335,85

707 01 13 99 4 00 40051 000 150,0

707 01 13 99 4 00 40051 244 150,0

707 01 13 99 4 00 40540 000 1,00

707 01 13 99 4 00 40540 244 1,00

707 01 13 99 8 00 10540 000 0,15

707 01 13 99 8 00 10540 244 0,15

707 01 13 99 9 00 40300 000 26,10

707 01 13 99 9 00 40300 121 22,36

707 01 13 99 9 00 40300 129 3,74

707 02 00 00 0 00 00000 000 274,60

707 02 03 00 0 00 00000 000 274,60

707 02 03 99 8 00 51180 000 274,60

707 02 03 99 8 00 51180 121 202,44

707 02 03 99 8 00 51180 129 59,26

707 02 03 99 8 00 51180 244 2,90

707 02 03 99 8 00 51180 247 10,00

707 03 00 00 0 00 00000 000 251,3

707 03 10 00 0 00 00000 000 251,3

707 03 10 07 0 00 00000 000 251,3

707 03 10 07 0 07 40010 000 251,3

707 03 10 07 0 07 40010 244 251,3

707 04 00 00 0 00 00000 000 4 461,32

707 04 09 00 0 00 00000 000 4 461,32

707 04 09 02 0 07 00000 000 4 461,32

707 04 09 02 0 07 40010 000 1 745,00

707 04 09 02 0 07 40010 244 1 295,00

707 04 09 02 0 07 40010 247 450,00

707 04 09 02 0 07 40010 000 2 716,32

707 04 09 02 0 07 40010 244 2 716,32

707 05 00 00 0 00 00000 000 5 615,98

707 05 00 03 0 07 00000 000 4 009,52

707 05 01 00 0 00 00000 000 23,68

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 

Кулицкого сельского поселения на 2023-2025 годы»

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кулицкого 

сельского поселения на 2023-2025 годы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Кулицкого сельского поселения 

на 2023-2025 годы»

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Национальная оборона

Национальная экономика

Закупка энергетических ресурсов

Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной  безопасности в границах Кулицкого 

сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Жилищно-коммунальное хозяйство

Содержание  дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого сельского 

поселенияПрочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка энергетических ресурсов

Ремонт дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Администрация МО "Кулицкое сельское поселение"

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Закупка энергетических ресурсов

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Глава муниципального образования

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Кулицкое сельское  поселение» по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения от 26.12.2022 № 34

Общегосударственные вопросы

Всего

Реализация функций органов местного самоуправления

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения   

Содержание имущества казны  муниципального образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Приложение № 5

"Приложение № 8

Наименование

5

от  15.12.2023   №  105

к Решению Думы Калининского

 муниципального округа Тверской области

Другие общегосударственные вопросы 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Жилищное хозяйство

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных 

участков

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Уплата иных платежей

Мероприятия в сфере средств массовой информации

 Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 



707 05 01 03 1 07 00000 000 23,68

707 05 01 03 1 07 40010 000 23,68

707 05 01 03 1 07 40010 244 23,68

707 05 02 00 0 00 00000 000 3 052,93

707 05 02 03 2 07 00000 000 1 556,17

707 05 02 03 2 07 19024 000 904,17

707 05 02 03 2 07 19024 243 904,17

707 05 02 03 2 07 19324 000 8,20

707 05 02 03 2 07 19324 243 8,20

707 05 02 03 2 07 S9024 000 81,30

707 05 02 03 2 07 S9024 243 81,30

707 05 02 03 2 07 40020 000 562,5

707 05 02 03 2 07 40020 244 562,5

707 05 02 08 0 07 40000 000 1 019,38

707 05 02 08 0 07 40010 000 1 019,38

707 05 02 08 0 07 40010 244 1 018,38

707 05 02 08 0 07 40010 247 1,0

707 05 02 00 0 00 00000 000 477,38

707 05 02 99 4 00 40020 000 233,18

707 05 02 99 4 00 40020 414 233,18

707 05 02 99 7 00 40060 000 244,20

707 05 02 99 7 00 40060 540 244,20

707 05 03 00 0 00 00000 000 2 539,37

707 05 03 03 3 07 00000 000 2 429,67

707 05 03 03 3 07 40030 000 652,10

707 05 03 03 3 07 40030 244 652,10

707 05 03 03 3 07 19028 000 1 492,6

707 05 03 03 3 07 19028 244 1 492,6

707 05 03 03 3 07 19328 000 10,0

707 05 03 03 3 07 19328 244 10,0

707 05 03 03 3 07 S9028 000 275,0

707 05 03 03 3 07 S9028 244 275,0

707 05 03 09 0 07 00000 000 109,7

707 05 03 09 0 07 40010 000 109,7

707 05 03 09 0 07 40010 244 35,1

707 05 03 09 0 07 40010 247 74,6

707 08 00 00 0 00 00000 000 5 570,35

707 08 01 00 0 00 00000 000 5 570,35

707 00 00 05 0 07 00000 000 5 229,90

707 08 01 05 1 07 00000 000 5 229,90

707 08 01 05 1 07 10680 000 2 035,20

707 08 01 05 1 07 10680 111 1 563,13

707 08 01 05 1 07 10680 119 472,07

707 08 01 05 1 07 40010 000 2 559,8

707 08 01 05 1 07 40010 111 1 281,33

707 08 01 05 1 07 40010 119 386,93

707 08 01 05 1 07 40010 244 403,20

707 08 01 05 1 07 40010 247 486,30

707 08 01 05 1 07 40010 852 1,0

707 08 01 05 1 07 40010 853 1,0

707 08 01 05 1 07 40020 000 554,38

707 08 01 05 1 07 40020 111 348,68

707 08 01 05 1 07 40020 119 105,30

707 08 01 05 1 07 40020 244 100,40

707 08 01 05 1 07 40030 000 60,0

707 08 01 05 1 07 40030 244 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Фонд оплаты труда  учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка энергетических ресурсов

Фонд оплаты труда учреждений

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Мероприятия для создания условий по содержанию и обслуживанию жилого фонда Кулицкого 

сельского поселения

Муниципальная программа «Развитие культуры Кулицкого сельского поселения на 2023-2025 

годы»

Уплата иных платежей

Культура и кинематография

Фонд оплаты труда  учреждений

Уплата прочих налогов, сборов

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий 

Закупка энергетических ресурсов

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Развитие и содержание сетей газоснабжения, находящихся в муниципальной собственности 

Кулицкого сельского поселения

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2023-2025 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

Техническое обслуживание и ремонт объектов коммунальной системы, находящихся в 

муниципальной собственности Кулицкого сельского поселения

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка энергетических ресурсов

Подпрограмма "Комплексные мероприятия по благоустройству  Кулицкого сельского поселения"

Иные межбюджетные трансферты

Содержание имущества казны  муниципального образования

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект 

по поддержке местных инициатив на Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области)

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект по 

поддержке местных инициатив Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, 

Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. Собрания 

Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на Капитальный ремонт водопровода на 

ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области)
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

Подпрограмма "Содержание и обслуживание жилого фонда Кулицкого сельского поселения"

Обеспечение благоприятных условий для комфортного проживания в Кулицком сельском поселении

Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальных систем Кулицкого сельского поселения"

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, 

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на 

Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского 

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, поступлений от 

юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив Обустройство детской 

площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура" в  Кулицком сельском поселении на 

2023-2025 годы"

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых мероприятий

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. Собрания Тверской 

области (проект по поддержке местных инициатив Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Культура

Муниципальная программа  "Уличное освещение Кулицкого сельского поселения 

Калининского района на 2023-2025 годы"

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы Кулицкого сельского поселения 

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Уличное освещение Кулицкого сельского поселения



707 08 01 05 1 07 S0680 000 20,56

707 08 01 05 1 07 S0680 111 15,79

707 08 01 05 1 07 S0680 119 4,77

707 08 01 99 3 00 20200 000 340,45

707 08 01 99 3 00 20200 000 340,45

707 08 01 99 3 00 20200 244 340,45

707 10 00 00 0 00 00000 000 15,5

707 10 01 00 0 00 00000 000 3,0

707 10 01 99 4 00 40810 000 3,0

707 10 01 99 4 00 40810 312 3,0

707 10 03 00 0 00 00000 000 12,50

707 10 03 99 4 00 40820 000 11,5

707 10 03 99 4 00 40820 330 11,5

707 10 03 10 0 07 00000 000 1,00

707 10 03 10 0 07 40010 000 1,00

707 10 03 10 0 07 40010 322 1,00

707 11 00 00 0 00 00000 000 3 767,18

707 11 02 00 0 00 00000 000 3 767,18

707 11 02 06 0 07 00000 000 3 767,18

707 11 02 06 0 07 40010 000 10,0

707 11 02 06 0 07 40010 244 10,0

707 11 02 06 0 07 40030 000 62,0

707 11 02 06 0 07 40030 244 12,0

707 11 02 06 0 07 40030 247 50,0

707 11 02 06 0 07 19027 000 1 499,87

707 11 02 06 0 07 19027 244 1 499,87

707 11 02 06 0 07 19029 000 1 498,31

707 11 02 06 0 07 19029 244 1 498,31

707 11 02 06 0 07 19327 000 10,0

707 11 02 06 0 07 19327 244 10,0

707 11 02 06 0 07 19329 000 10,0

707 11 02 06 0 07 19329 244 10,0

707 11 02 06 0 07 S9027 000 307,0

707 11 02 06 0 07 S9027 244 307,0

707 11 02 06 0 07 S9029 000 370,0

707 11 02 06 0 07 S9029 244 370,0

707 14 00 00 0 00 00000 000 184,10

707 14 03 99 7 00 40000 000 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 184,10

707 14 03 99 7 00 40020 000 66,20

707 14 03 99 7 00 40020 540 66,20

707 14 03 99 7 00 40030 000 42,90

707 14 03 99 7 00 40030 540 42,90

707 14 03 99 7 00 40060 000 75,00

707 14 03 99 7 00 40060 540 75,00

727 0000 00 0 00 0000 000 16,0

727 01 00 00 0 00 0000 000 16,0

727 01 03 00 0 00 00000 000 16,0

727 01 03 00 0 00 00000 000 16,0

727 01 03 99 9 00 40000 000 16,0

727 01 03 99 9 00 40200 000 16,0

727 01 03 99 9 00 40200 244 16,0

"

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Содержание спортивных сооружений и оборудования на спортивных сооружениях

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Расходы на повышение зарплаты работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселений

Фонд оплаты труда казенных учреждений

Социальное обеспечение население

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности 

Мероприятия в области социальной политики городских и сельских поселений

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по решению вопросов местного значения в области 

коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетных органов местного самоуправления 

в соответствии с заключенными соглашениями

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект по 

поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, в т.ч. молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих на территории Кулицкого сельского поселения Калининского района 

Тверской области на 2021-2025 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кулицком сельском 

поселении на 2022-2026 годы»

Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов 

Калининского района 

Физическая культура и спорт

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельском поселении

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

Социальная политика

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, поступлений от 

юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной 

площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, поступлений от 

юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной 

площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Массовый спорт

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. Собрания Тверской 

области (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: 

Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. Собрания Тверской 

области (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: 

Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Первомайские Горки)

Закупка энергетических ресурсов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета (проект по 

поддержке местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Первомайские Горки)

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Пенсионное обеспечение

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Совет депутатов Кулицкого сельского поселения

Общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация функций органов местного самоуправления



КЦСР КВР ППП РП
Сумма                                          

(тыс. руб.)

1 2 3 4 6

28 197,03

18 849,30

02 0 00 00000 4 461,32

02 0 07 00000 4 461,32

02 0 07 40010 000 1 745,00

02 0 07 40010 244 707 04 09 1 295,00

02 0 07 40010 247 707 04 09 450,00

02 0 07 40020 000 2 716,32

02 0 07 40020 244 707 04 09 2 716,32

03 0 00 00000 4 009,52

03 1 00 00000 23,68

03 1 07 00000 23,68

03 1 07 40010 000 23,68

03 1 07 40010 244 707 0501 23,68

03 2 00 00000 1 556,17

03 2 07 00000 1 556,17

03 2 07 19024 000 904,17

03 2 07 19024 243 707 05 02 904,17

03 2 07 19324 000 8,20

03 2 07 19324 243 707 05 02 8,20

03 2 07 S9024 000 81,3

03 2 07 S9024 243 707 05 02 81,3

03 2 07 40020 000 562,5

03 2 07 40020 244 707 05 02 562,5

                             Приложение № 6                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета 

муниципального образования "Кулицкое сельское поселение", по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2023 год 

                             "Приложение № 10                                                        

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на

территории поселения

к Решению Думы Калининского

 муниципального округа Тверской области

Улучшение состояния дорог местного значения на территории поселения

Повышение качества обслуживания жилого фонда

ВСЕГО

Наименование

5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Техническое обслуживание и ремонт объектов коммунальной системы,

находящихся в муниципальной собственности Кулицкого сельского поселения

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов

Зак. Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на

Капитальный ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского

поселения Калининского района Тверской области)

Подпрограмма "Содержание и обслуживание жилого фонда Кулицкого сельского

поселения"

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета (проект по поддержке местных инициатив на Капитальный ремонт

водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского

района Тверской области)

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

к решению Совета депутатов Кулицкого сельского поселения

Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого

сельского поселения

от 26.12.2022  № 34

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Кулицкого

сельского поселения на 2023-2025 годы»

от   15.12.2023  № 105

Расходы, включенные в муниципальные программы 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Кулицкого сельского поселения на 2023-2025 годы»

Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальных систем Кулицкого

сельского поселения"

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств

областного бюджета (проект по поддержке местных инициатив на Капитальный

ремонт водопровода на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения

Калининского района Тверской области)

Закупка энергетических ресурсов

Ремонт дорог местного значения в границах населенных пунктов Кулицкого

сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Мероприятия для создания условий по содержанию и обслуживанию жилого

фонда Кулицкого сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 



03 3 00 00000 2 429,7

03 3 07 00000 000 2 429,7

03 3 07 40030 000 652,1

03 3 07 40030 244 707 0503 652,1

03 3 07 19028 000 1 492,57

03 3 07 19028 244 707 0503 1 492,57

03 3 07 19328 000 10,0

03 3 07 19328 244 707 0503 10,0

03 3 07 S9028 000 275,0

03 3 07 S9028 244 707 0503 275,0

05 0 00 00000 5 229,9

05 1 00 00000 5 229,9

05 1 07 10680 000 2 035,20

05 1 07 10680 111 707 08 01 1 563,13

05 1 07 10680 119 707 08 01 472,07

05 1 07 40010 000 2 559,76

05 1 07 40010 111 707 08 01 1 281,33

05 1 07 40010 119 707 08 01 386,93

05 1 07 40010 244 707 08 01 403,20

05 1 07 40010 247 707 08 01 486,30

05 1 07 40010 852 707 08 01 1,0

05 1 07 40010 853 707 08 01 1,0

05 1 07 40020 000 554,38

05 1 07 40020 111 707 08 01 348,68

05 1 07 40020 119 707 08 01 105,30

05 1 07 40020 244 707 08 01 100,4

05 1 07 40030 244 707 08 01 60,0

05 1 07 S0680 000 20,56

05 1 07 S0680 111 707 08 01 15,79

05 1 07 S0680
119 707 08 01 4,77

06 0 00 00000 3 767,18

06 0 07 00000 3 767,18

06 0 07 40010 000 10,0

06 0 07 40010 244 707 11 02 10,0
06 0 07 40020 000 0,0
06 0 07 40030 000 62,0

06 0 07 40030 244 707 11 02 12,0

06 0 07 40030 247 707 11 02 50,0

Уплата иных платежей

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам  учреждений

Закупка энергетических ресурсов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам  учреждений

Закупка энергетических ресурсов

Улучшение экологической обстановки и комфортности на территории поселения

Обеспечение благоприятных условий для комфортного проживания в Кулицком

сельском поселении

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Уплата прочих налогов, сборов

Фонд оплаты труда  учреждений 

Расходы на повышение зарплаты работникам муниципальных учреждений

культуры

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам  учреждений

Фонд оплаты труда  учреждений 

Организация и проведение спортивных массовых мероприятий

Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Кулицком сельском поселении на 2022-2026 годы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Расходы на повышение зарплаты работникам муниципальных учреждений

культуры за счет средств бюджета поселений

Подпрограмма "Комплексные мероприятия по благоустройству Кулицкого

сельского поселения"

Фонд оплаты труда  учреждений 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета

поселения, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по

поддержке местных инициатив Обустройство детской площадки по адресу:

Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Муниципальная программа «Развитие культуры Кулицкого сельского

поселения на 2023-2025 годы»

Содержание спортивных сооружений и оборудования на спортивных сооружениях

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов

Зак. Собрания Тверской области (проект по поддержке местных инициатив

Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н,

Кулицкое сельское поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура" в Кулицком

сельском поселении на 2023-2025 годы"

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств

областного бюджета (проект по поддержке местных инициатив Обустройство

детской площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское

поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам  учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Фонд оплаты труда  учреждений 

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых

мероприятий



06 0 07 19027 000 1 499,87

06 0 07 19027 244 707 11 02 1 499,87

06 0 07 19029 000 1 498,31

06 0 07 19029 244 707 11 02 1 498,31

06 0 07 19327 000 10,0

06 0 07 19327 244 707 11 02 10,0

06 0 07 19329 000 10,0

06 0 07 19329 244 707 11 02 10,0

06 0 07 S9027 000 307,0

06 0 07 S9027 244 707 11 02 307,0

06 0 07 S9029 000 370,0

06 0 07 S9029 244 707 11 02 370,0

07 0 00 00000 251,3

07 0 07 00000 251,3

07 0 07 40010 000 251,3

07 0 07 40010 244 707 03 10 251,3

08 0 00 00000 1 019,38

08 0 07 00000 1 019,38

08 0 07 40010 000 1 019,38

08 0 07 40010 244 707 0502 1 018,38

08 0 07 40010 247 707 0502 1,0

09 0 00 00000 109,7

09 0 07 00000 109,7

09 0 07 40010 000 109,7

09 0 07 40010 244 707 0503 35,1

09 0 07 40010 247 707 0503 74,6

10 0 00 00000 1,0

10 0 07 00000 1,0

10 0 07 40010 000 1,0

10 0 07 40010 322 707 10 03 1,0

99 0 00 00000 9 347,73

99 3 00 20200 000 340,45

99 3 00 20200 244 707 08 01 340,45

99 4 00 00000 852,03

99 4 00 40020 000 569,03

99 4 00 40020 244 707 01 13 335,85

99 4 00 40020 414 707 0502 233,18

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. 

Собрания Тверской области  (проект по поддержке местных инициатив на обустройство 

спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Устье)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств депутатов Зак. 

Собрания Тверской области  (проект по поддержке местных инициатив на обустройство 

спортивной площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское 

поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной

(муниципальной) собственности

Повышение престижности проживания в сельской местности

Уличное освещение Кулицкого сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Развитие и содержание сетей газоснабжения Кулицкого сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Собрания депутатов Калининского района 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Улучшение условий для комфортного проживания в населенных пунктах 

Муниципальная программа "Уличное освещение Кулицкого сельского поселения

Калининского района на 2023-2025 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Полная газификация муниципального образования

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельском поселении

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Закупка энергетических ресурсов

Содержание имущества казны  муниципального образования

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы

Кулицкого сельского поселения

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Кулицкого

сельского поселения Калининского района Тверской области на 2023-2025 годы"

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета 

поселения, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке 

местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Первомайские Горки)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на

территории Кулицкого сельского поселения на 2023-2025 годы»
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

 и техногенного характера, пожарная безопасность

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, в т.ч.

молодых семей и молодых специалистов, проживающих на территории Кулицкого

сельского поселения Калининского района Тверской области на 2021-2025 годы"

Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной  безопасности в границах 

Кулицкого сельского поселения

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного 

бюджета (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной 

площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. 

Первомайские Горки)

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств областного 

бюджета (проект по поддержке местных инициатив на обустройство спортивной 

площадки по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. 

Устье)
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Закупка энергетических ресурсов

Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета 

поселения, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке 

местных инициатив на обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский р-н, Кулицкое сельское поселение, д. Устье)



99 4 00 40051 000 150,0

99 4 00 40051 244 707 01 13 150,0

99 4 00 40100 000 117,50

99 4 00 40100 853 707 01 13 117,50

99 4 00 40540 000 1,0

99 4 00 40540 244 707 01 13 1,0

99 4 00 40810 000 3,0

99 4 00 40810 312 707 10 01 3,0

99 4 00 40820 000 11,5

99 4 00 40820 330 707 10 03 11,5

99 7 00 00000 428,30

99 7 00 40020 000
66,20

99 7 00 40020 540 707 14 03 66,20

99 7 00 40030 000
42,90

99 7 00 40030 540 707 14 03 42,90

99 7 00 40060 000
319,20

99 7 00 40060 540 707 05 02 244,20

99 7 00 40060 540 707 14 03 75,00

99 8 00 00000 274,75

99 8 00 10540 000 0,15

99 8 00 10540 244 707 01 13 0,15

99 8 00 51180 000 274,60

99 8 00 51180 121 707 02 03 202,44

99 8 00 51180 129 707 02 03
59,26

99 8 00 51180 244 707 02 03 2,9

99 8 00 51180 247 707 02 03 10,0

99 9 00 00000 7 452,20

99 9 00 40100 000 1 348,80

99 9 00 40100 121 707 01 02 1 037,00

99 9 00 40100 129 707 01 02 311,80

99 9 00 40200 000 16,00

99 9 00 40200 244 727 01 03 16,00

99 9 00 40300 000 6 087,40

99 9 00 40300 121 707 01 03 22,36

99 9 00 40300 121 707 01 04 4 437,06

99 9 00 40300 122 707 01 04 91,84

99 9 00 40300 129 707 01 03 3,74

99 9 00 40300 129 707 01 04 998,00

99 9 00 40300 244 707 01 04 375,40

99 9 00 40300 247 707 01 04 159,00

"

Закупка энергетических ресурсов

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

Расходы на исполнение переданных государственных полномочий

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов

недвижимости, земельных участков

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Мероприятия в сфере средств массовой информации

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда

Расходы на исполнение переданных государственных полномочий

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

Глава муниципального образования

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Реализация функций органов местного самоуправления

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетных органов

местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий по решению вопросов

местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий

Тверской области по созданию административных комиссий и определению

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

Иные межбюджетные трансферты

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Мероприятия в области социальной политики городских и сельских поселений

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим

муниципальные должности 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного

самоуправления  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства

бюджета поселения   
Уплата иных платежей

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 


